
Contacto

Teléfono +34 918711344
Fax +34 918716312
Correo Electrónico contratacion@ayto-arganda.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 76/2023/27006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2023 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Régimen Interior del Ayuntamiento de Arganda del Rey
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-arganda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de imagen para las Olimpiadas escolares

Valor estimado del contrato 59.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.287,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.990 EUR.

Clasificación CPV
22900000 - Impresos varios.
18331000 - Camisetas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
instalaciones del Ayuntamiento Conforme indicaciones de la Concejalía de Educación, deportes y actividades saludables
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

varias
(28500) Arganda del Rey España

Declarar válida la licitación y adjudicar el contrato de “Suministro de
material de imagen para las Olimpiadas Escolares” a la empresa MAMUT
PÚBLICIDAD IMPRESIÓN, S.L., con CIF n.º B88088513 y domicilio a efectos de
notificaciones en calle Sierra de Guadarrama 33, Arganda del Rey 28500- Madrid, por

http://www.ayto-arganda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

tratarse de la única oferta presentada, que se ajusta a lo solicitado de conformidad con el pliego de condiciones
administrativas, el pliego de prescripciones técnicas y la oferta presentada, por un importe de 33.759,00€ (27.900,00€ más
5.859,00€ en concepto de 21% de IVA), en el plazo establecido y aportando las mejoras ofertadas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAMUT PUBLICIDAD IMPRESIÓN, S.L.
NIF B88088513
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.759 EUR.

Motivación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar el contrato de “Suministro de
material de imagen para las Olimpiadas Escolares” a la empresa MAMUT
PÚBLICIDAD IMPRESIÓN, S.L., con CIF n.º B88088513 y domicilio a efectos de
notificaciones en calle Sierra de Guadarrama 33, Arganda del Rey 28500- Madrid, por tratarse de la única oferta
presentada, que se ajusta a lo solicitado de conformidad con el pliego de condiciones administrativas, el pliego de
prescripciones técnicas y la oferta presentada, por un importe de 33.759,00€ (27.900,00€ más 5.859,00€ en concepto de
21% de IVA), en el plazo establecido y aportando las mejoras ofertadas.
Fecha del Acuerdo 05/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: desde aceptación de la notificación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41e1b5d8-b0b4-4568-a10c-69f16e0d3234


Lugar

4ª planta Ayuntamiento Arganda del Rey

Dirección Postal

Pl. de la Constitución 1
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2023 a las 14:45 horas

Hasta el 24/03/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2023 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Buzoneo de revistas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
porcentaje de baja único

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Suministro de 15 banderolas serigrafiadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3pDmrdXaVmjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010710788 |  2023-606813 | Mon, 10 Apr 2023 09:49:05:288 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111687110948936133177786578117096664122 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3pDmrdXaVmjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

